



قطع یارانه بی نیازان عین عدالت است

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ما در صددیم تا پول یارانه به گروه‌های واقعا نیازمند جامعه تخصیص داده شود. وقتی یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان عده‌ای قطع می‌شود به عده دیگری که نیازمندتر هستند پول بیشتری پرداخت می‌شود و این موضوع عین عدالت است. رسانه‌های داخلی باید سعی کنند این را به صورت شفاف مطرح کنند. رسانه‌های خارجی سعی می‌کنند مردم را تحریک کنند...

صفحه ۲



نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در ساعت ۱۳:۰۰ www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

فساد در اقتصادهای دنیا پیدامی کند؛

نگرشوه

توسعه اجتماعی و اقتصادی هر جامعه‌ای را تضعیف می‌کند. اما تجربه‌های به دست آمده در جوامع مختلف بیانگر این امر است که فساد اداری دارای ابعاد پیچیده‌می‌باشد که مبارزه با آن نیازمند سیاستی مستمر و نظامند است. در حقیقت رشوه مانند عفونتی است که اگر بر اندام جامعه نفوذ پیدا کند اعضای آنرا یکی پس از دیگری آلوده می‌کند و از کار می‌اندازد و چه بسا تسری این عفونت کل پیکره جامعه را فاسد سازد. پیامدهای فساد اداری (رشوه) بطور عمده در قالب معضلات و ناهنجاری‌هایی چون سوء استفاده از موقعیت‌های شغلی، ارتشاء، اختلاس و ایجاد نارضایتی‌هایی برای ارباب رجوع و افراد ذربط بصورت گروه سازمان یافته آشکار می‌شود. تحقیقات گوناگون صورت گرفته درباره میزان نیاز و در آمد افراد جامعه بویژه کارکنان اداری حکایت از آن دارد که با گذشت زمان و افزایش بی‌رویه تورم در سال‌های اخیر نه تنها...

ویتترین
<p>راه و مسکن ۵</p> <p>حمیدنصف: مردم نبایددزینه</p> <p>سوءمدیریت‌هارا بدهند</p> <p>انزوی ۴</p> <p>تمایل روسیه برای استفاده از ارز دیجیتالی</p> <p>سیاسی ۲</p> <p>بهمنی: دخالتی در پرونده زنجانی ندارم</p>
<p>۶</p>

صنعت، معدن و تجارت

گزارش «تجارت» از نشست خبری معاون وزیر صنعت؛

تعیین تکلیف قرار داد بارنو تا ۲۰ روز دیگر



امانوئل مکرون رودرروی ترامپ

گروه بین الملل: مخالفت کشورهای غربی با تصمیم دونالد ترامپ درباره بیت المقدس همچنان ادامه دارد دراین میان به نظر می‌رسد فرانسه سعی دارد تا جایگاه خود را در خاورمیانه تقویت کند و با انزوای آمریکا و انگلیس نقش خود را پررنگ‌تر کند. با توجه به افزایش تنش در منطقه خاورمیانه عملکرد دولت ماکرون می‌تواند در این امر تاثیر گذار باشد. فرانسه همچنین...

صفحه ۸

سر مقاله

تفحص از واردات خودرو برای شناخت رانتخواران

امیر خجسته

نماینده همدان در مجلس



هر کشوری توان کافی در تولید یک محصول دارد و آن بخش از ناتوانی‌هایش را به وسیله واردات جبران می‌کند. امروزه بخش قابل توجهی از اقتصاد کشورها با گردش مالی خودرو به رونق می‌رسد. آنهایی که توان تولید دارند، خودرو با کیفیت برای مردم کشورشان تولید می‌کنند و تولید بیش از نیاز کشورشان را صادر می‌کنند. کشورهای دیگر نیز این خودروها را وارد می‌کنند. اما همواره رانت و فساد، بخش جدایی‌ناپذیر اقتصاد بوده و کمتر مواردی را سراغ داریم که اقتصاد بی حاشیه بوده باشد...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

ورود انگلیس به بازار مجزای اروپا از درب پشتی

ولفگانگ مونچاو

فابنشتال نایمز



توافق بروکسل با ترزا می نخست وزیر انگلیس نشانه قدرتمند خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا بود. ترزا می در یک مذاکره طولانی با پذیرش قوانین مرزی با ایرلند شمالی رضایت داد تا در "بازار مجزا" باقی بماند. دولت انگلیس چاره‌ای جز دنباله‌روی از قوانین جدایی مشخص شده توسط اتحادیه اروپا را ندارد. بدینتی به تلاش نخست وزیر انگلیس برای ورود به بازار از درب پشتی آسان است اما هم‌زمان این یادآور رخ دادن برگزیت است. ژان کلود یونکر رئیس کمیسیون اروپایی...

ادامه در صفحه ۸



در جلسه پرسش و پاسخ دانشجویان با محسنی‌زهی مطرح شد؛

از پرونده حصر تا پرونده احمدی نژاد

۲

با سفر پوتین به دمشق روی داد؛

پایان ماموریت نیروهای روسی در سوریه

است. رئیس جمهوری روسیه افزود: به رغم ادامه خطر تروریسم و داعش که یکی از خطرهای تروریستی است شکستی که ما به آن وارد کردیم برای سوریه، روسیه و جهان بسیار بااهمیت است. پوتین بر لزوم بازگشت زندگی عادی به سوریه و برگزاری کنفرانس سورى از طریق حل و فصلی کامل تأکید کرد.

وی ادامه داد: امیدواریم ما، ایران و ترکیه که در نابودی تروریسم همقدم هستیم صلح را به سوریه بازگرداند و روند سیاسی را آغاز کنیم. اسد خطاب به پوتین: خون مشترک سوریه و روسیه قوی‌تر از تروریسم و مزدورانشی است. بشنار اسد نیز از همتای روسش در این دیدار به دلیل مشارکت فعال روسیه در مبارزه با تروریسم تشکر کرد. وی تأکید کرد: آنچه نظامیان روس انجام دادند را ملت سوریه هرگز فراموش نخواهد کرد. خون شهدای ما با خون شهدای آنها در مقابله با تروریسم آمیخته شده است. اسد تصریح کرد: خون مشترک روسیه و سوریه که خاک کشور را سیراب کرد قوی‌تر از تروریسم و مزدورانش است و یاد و خاطره شهدای دو ارتش قهرمان و فداکاری‌هایشان چراغ راه نسل‌های آینده خواهد بود. ریاست جمهوری سوریه نیز اعلام کرد، دور رئیس جمهوری سوریه و روسیه در حضور وزیر دفاع روسیه و رئیس ستاد ارتش سوریه شاهد رژه نظامی بودند.



پوتین تأکید کرد، شرایط برای حل سیاسی بحران سوریه تحت نظارت سازمان ملل فراهم شده است. سوریه به عنوان کشوری با حاکمیت مستقل باقی خواهد ماند و آوارگان به منزل‌شان بازمی‌گردند. وی افزود: طبق توافقنامه‌های بین‌المللی مرکز حمیمیم برای تحقق آشتی بین سوری‌ها به کار خود ادامه می‌دهد و دو پایگاه ما در طرطوس و حمیمیم تأسیس شده و به طور دائمی مورد استفاده قرار خواهند گرفت. نیروهای ما در پایگاه دریایی طرطوس و پایگاه هوایی حمیمیم حضور خواهند داشت.

پوتین در صحبت‌هایش با اسد نیز این عبارت را استفاده کرد: به قولم درباره سفر به سوریه عمل کردم و به اینجا آمدم! پوتین پیروزی علیه داعش را ستود و گفت: این پیروزی نتیجه تلاش مشترک عملی روسیه و سوریه بودند.

رئیس جمهور روسیه در سفری از پیش اعلام نشده وارد سوریه شده و با همتای سوری‌اش دیدار کرد. به گزارش ایسنا از اینترفاکس، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه پس از آنکه وارد سوریه شد در پایگاه حمیمیم در لاذقیه (محل استقرار نیروهای روسیه در سوریه) با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه دیدار کرد.

پوتین پس از گفت‌وگو با همتای سوری خود، دستور خروج نیروهای روسیه از سوریه را رسماً صادر کرد. او در جمع نیروهای روسی در پایگاه حمیمیم گفت: به رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دستور دادم تا مقدمات خروج بخش عمده نیروهای ما در سوریه را فراهم کند و این نیروها را به پایگاه‌های اصلی شان بازگرداند.

وی افزود: برای بیش از دو سال نیروهای مسلح روسیه به همراه نیروهای ارتش سوریه با گروه‌های تروریست بین‌المللی جنگیدند. من در یک بررسی به این نتیجه رسیدم و تصمیم گرفتم اکثر نیروهای ارتش روسیه که هم اکنون در سوریه مستقر هستند به کشور بازگردند. اگر تروریست‌ها بخواهند صلح در سوریه را بشکنند، روسیه آماده وارد کردن ضربه دیگری به آنهاست.

پوتین گفت: نیروهای روسیه و سوریه یکی از قوی‌ترین گروه‌های تروریستی جهان از طرف تنها دو سال نابود کردند! او تأکید کرد: اگر تروریست‌ها بار دیگر در سوریه سر برآوردند با ضربات کوبنده روسیه مواجه خواهند شد.

روحانی در تماس تلفنی اسماعیل هنیه:

در کنار ملت فلسطین می‌مانیم

همه مسلمانان بر شمرند و گفت: در این شرایط و در گام نخست، همه جریانهای فلسطینی باید با وحدت خود پاسخ قاطعی به رژیم صهیونیستی و آمریکا بدهند و در گام دوم نیز دنیای اسلام باید با صدای واحد و متحد، در برابر این طرح شوم بایستد. رییس‌جمهور تصریح کرد: دولت‌های اسلامی در جلسه روز چهارشنبه سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در ترکیه، بی‌تردید صدای اهدافی رسماً اعتراض خود را به گوش جهانیان خواهند رساند.

تفحص از واردات خودرو برای شناخت رانتخواران

ادامه از همین صفحه

... در کشور مانیز واردات خودرو با اما و اگرهای زیادی رو به رو شده و دائم از مافیای خودرو سخن گفته می‌شود. با اعتراضهایی که علیه واردات خودرو صورت می‌گیرد، به نظر می‌رسد که رانت خودرو به یک شبکه ملی تبدیل شده و هیچ‌گروه‌ای بسته نمی‌ماند. این مافیای نیض بازار را در دست دارد و همه چیز را مدیریت می‌کند. این مافیای هر گاه که دلش می‌خواهد، خودرو را به صورت انبوه وارد می‌کند و هر گاه که احساس کند سوداین واردات کم است یا بخواهد عده‌ای نوپا را سرچایشانند، واردات را محدود یا حتی متوقف می‌کند و جالب اینجاست که بسته شدن سایت ثبت سفارش نیز بدون دلیل قابل قانع کننده صورت می‌گیرد. در این مدت قیمت خودرو بالا می‌رود، اما واردات خودرو همچنان اتفاق می‌افتد و در انبارهای گمرک بلوکه می‌شود تا یک باره می‌بینیم که وزارت صنعت قانع می‌شود واردات خودرو را آزاد کند و

همین اعضای مافیای خودرو سودهای کلانی می‌برند. اکنون خودروهای بسیاری در گمرک آمده و زمه‌ها برای این است که ثبت سفارش نشده‌اند. اما گنم عقل سلیمی می‌پذیرد که یک واردکننده خودرو، صد‌ها میلیون دلار تومان خودرو وارد کند که ثبت سفارش نشده باشد؟ چه کسی سرمایه اش را به امید واهی بلوکه می‌کند؟ پاسخ این است که این آقایان به‌اندازه کافی از رانت اطلاعاتی برخوردار هستند. اینها می‌دانند ثبت سفارش کی بسته می‌شود و کی باز می‌شود. به فاصله چند ماه مانده به باز شدن ثبت سفارش، اقدام به خرید خودرو به میزان بالا می‌کنند و به صورت عمده در انبارهای گمرک دیو می‌کنند. در این مدت قیمت بالا می‌رود و به محض آنکه سایت ثبت سفارش باز شد، در مدت کوتاهی که شاید به یک هفته هم نرسد، هزاران خودرو را رتخیز می‌کنند و با سود کلانی که می‌برند، ره صد ساله را یک شبه طلی می‌کنند. تاسف‌آور این است که این مطالب

بانک قوامین
GHAVAMIN BANK

www.ghbi.ir